
اقتصاد 14
وزیر راه و شهرسازی گفت: هیچ یک از هشــت فرودگاه اصلی که ۸۵ درصد پروازها در آن انجام می شــود در شأن مردم ایران 
نیست. به گزارش مهر، محمد اسلامی در مراسم تودیع و معارفه مدیران عامل سابق و جدید شرکت فرودگاه ها افزود: اگرچه 
محدودیت هایی داریم اما باید از حداکثر منابع استفاده کنیم تا وضعیت فرودگاه ها بهینه شود. نباید در توسعه فرودگاه ها به 

بیگانگان وابسته باشیم چون هزینه های ما افزایش می یابد.

 وزیر راه: هیچ یک از فرودگاه های ایران 
در شأن مردم نیست
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...بازار خبر
بازار فروش قطعات تقلبی 

خودرو داغ شد
تسنیم - رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو 
با تأکید براین که متأسفانه قیمت قطعات 
نیز تا بیش از ۳۰۰ درصــد افزایش یافته 
است، گفت: قیمت قطعات بسیار افزایش 
یافته  و برای مردم تعویض یا تعمیر آن ها به 
صرفه نیست. علیرضا نیک آیین اظهارکرد: 
متأسفانه در این شرایط قطعات بی کیفیت و 
تقلبی در بازار فراوان است به نحوی که تعداد 

تعمیرات خودرو بسیار افزایش یافته است.

 مصوبه دولت رشته پوشاک 
داخلی را پنبه کرد

مهر - مجید فخار، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشاک با انتقاد از 
مصوبه اخیر دولت درباره آزادشدن واردات از 
مناطق آزاد بدون انتقال ارز گفت: این مصوبه 
موجب دلــســردی تولیدکنندگان پوشاک 

شده است.

 سهم بنگاه های خرد از اقتصاد؛ 
۹۶ درصد

ایسنا - معاون وزیرکار در امور کارآفرینی و توسعه 
اشتغال با بیان این که شرایط تحریم بهترین 
فرصت برای رونق کسب و کارهای منطقه ای 
است، افزود: هم اکنون سهم بنگاه های بزرگ در 
اقتصاد کشور نیم درصد، سهم بنگاه های متوسط 
کمتر از نیم درصد و سهم بنگاه های کوچک 2.۵ 
درصد است اما در مقابل بنگاه های خرد سهم ۹۶ 

درصدی در اقتصاد دارند.

... بورس کالا
قراردادهای اختیار معامله 

زعفران در بورس کالا 
راه اندازی شد 

حسین بردبار- قراردادهای اختیار معامله 
زعفران )آپشن( در مراسمی با حضور حامد 
سلطانی نــژاد رئیس سازمان بــورس کالا و 
ــدازی شد.  جمعی از فعالان این حوزه راه ان
به گــزارش خراسان، سلطانی نــژاد در این 
مراسم در جمع خبرنگاران با بیان این که 
بازار محصولات کشاورزی فراز و نشیب های 
زیادی داشته است، افزود: برای توسعه بازار 
محصولات کشاورزی در بورس کالا نیازمند 
ابزارهای جدید هستیم و بر همین اساس 

معاملات آتی و آپشن را ایجاد کردیم.
وی با اشاره به صدور گواهی سپرده کالایی به 
ارزش 1۳۰۰ میلیارد تومان برای سکه های 
طلا تصریح کرد: از این به بعد قرارداد طلای 
آب شده نیز در بورس راه اندازی خواهد شد. 
حسن امیری معاون سازمان بورس نیز در 
این نشست با بیان این که هنوز نتوانسته ایم 
بهره کافی را در بخش زعفران ببریم، تصریح 
کــرد:مــا اولــیــن تولیدکننده زعــفــران دنیا 
هستیم و با ایــن که برداشت ایــن محصول 
بسیار سخت است اما کشاورزان کمترین 

منفعت را می برند.
ــازار زعفران در  ــدازی ب به گفته وی با راه ان
بورس کالا بارقه های امید شکل گرفت و از 
ابتدای امسال بیش از ۶۶ تن در بازار فیزیکی 
و 27 تــن در بـــازار گــواهــی ســپــرده معامله 
زعفران داشته ایم. قــرارداد اختیار معامله؛ 
قــراردادی است که در آن یک طرف معامله 
)خریدار قرارداد( با پرداخت مبلغ معینی این 
اختیار را به دست می آورد که چنان چه تمایل 
داشته باشد در تاریخ مشخصی در آینده، 
کالای مشخصی را به قیمت مشخص با طرف 

دیگر قرارداد )فروشنده( معامله کند.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 شاخص

تب تورم در دو استان گرمسیر
آخرین گزارش مرکز آمار از روند شاخص 
قیمت ها نشان می دهد که در بهمن امسال 
نسبت به دی ماه، استان های یزد و قم با 
ــورددار  ثبت تــورم ماهانه ۳.۵ درصــد رک
افزایش قیمت ها بوده اند. این شاخص 
در بوشهر 1.۵ درصد بوده که کمترین رقم 
در بین استان های کشور به شمار می رود. 
بعد از بوشهر نیز، تهران و گیلان قرار دارند. 

رئیس کل بانک مرکزی از اجرایی شدن 
ادغام پنج بانک و موسسه مالی نظامی 
در بانک سپه تا چهار ماه آینده خبر داد. 
در ایــن حــال، بررسی آخرین صورت 
های مالی این بانک ها نشان می دهد 
که برخلاف برخی تشکیک ها در فضای 
مجازی مبنی بر بدهکار بودن، بدهی 
این موسسات بانکی به بانک مرکزی 
صفر بوده و طبق آخرین صورت های 
مالی منتشر شــده، همه به غیر از یک 
بانک، سودده هستند. دو روز قبل بود 
که اطلاعیه بانک مرکزی در خصوص 
ادغام بانک های انصار، قوامین، حکمت 
ایرانیان و مهر اقتصاد به همراه موسسه 
اعتباری کوثر در بانک سپه منتشر شد. 
در این خصوص، دو شب قبل، رئیس کل 
بانک مرکزی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری، جزئیات بیشتری از این اقدام را 
منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی 

بانک مرکزی، عبدالناصر همتی اظهار 
کرد: مدتی است تحول در نظام بانکی 
را دنبال می کنیم و یکی از اقدامات 
مهم، ادغام این بانک ها بود که در شورای 
پول و اعتبار و ستاد اقتصادی سران 
قوا بحث شد و در نهایت به این نتیجه 
رسیدیم که پنج بانک و موسسه در بانک 
ــام شوند. وی میزان سپرده  سپه ادغ
این پنج موسسه بانکی را 21۵ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد که متعلق به 
24 میلیون سپرده گذار است و تاکید 

کرد که سپرده ها با سودهایی که تاکنون 
پرداخت می شد، ادامه خواهد یافت. 
همتی رقم تسهیلات این بانک ها را 
1۳۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: این تسهیلات بر اساس قرارداد 
ادامــه دارد و کارکنان هم بر اساس 
قراردادها به کار خود ادامه می دهند. 
به گفته همتی، هیچ خللی در حوزه 
سهامداران این موسسات بانکی نیز 
ایجاد نمی شود. این بانک ها از اکنون 
تا چهار ماه آینده برای برگزاری مجامع 

فوق العاده خود فرصت دارند و بعد از 
آن به طور رسمی در بانک سپه ادغام 
می شوند. وی با بیان این که طی مدت 
چهار ماه تمام دارایی های این موسسات 
ــزود: طی  بانکی ارزیابی می شــود، اف
هماهنگی با سازمان بورس تا یک ماه 
آینده نماد سهامداران این موسسات 
بانکی بازگشایی می شود.وی ادامه 
داد: به صورت کلی حدود 2۵۰۰ شعبه 
در این بانک ها ادغامی است و با 1۶۰۰ 
شعبه بانک سپه، هزار شعبه از بانک ملی 

نیز بیشتر خواهد شد.

ــر« 5 بــانــک نظامی	  ــف  بــدهــی »ص
 به بانک مرکزی

ــای اخیر، تشکیک هایی در  در روزه
فضای مجازی در خصوص وضعیت 
بانکی  موسسه  پنج  مالی  نامناسب 
ــادآوری  ــ ــا ی نظامی منتشر شــده و ب

پرداخت بدهی موسسات مالی غیر 
مجاز از سوی دولت، این فرضیه مطرح 
شده است که شاید دوباره دولت باید 
بدهی های دیگری را از جیب مردم 
پرداخت کند. همچنین این موضوع 
مطرح شده است که صورت های مالی 
ایــن موسسات، مربوط به ســال ۹۵ 
است. با این حال، مروری بر اطلاعیه 
ــن بانک ها نشان می  ــای کــدال ای ه
دهــد که اولًا تنها صــورت هــای مالی 
بانک قوامین مربوط به سال ۹۵ است 
ثانیاً همه این موسسات بانکی غیر از 
قوامین سودده بوده و بدهی آن ها به 
بانک مرکزی که به نوعی بیانگر اضافه 
برداشت از این بانک و بی انضباطی 
ــت. ایــن بدهی  ــت، صفر اس مالی اس
صفر در شرایطی تحقق یافته که بدهی 
بانک های خصوصی به بانک مرکزی 

معادل ۹7 هزار میلیارد تومان است!

بررسی وضعیت مالی 5 بانک ادغامی در سپه نشان داد: 

تراز مالی مثبت بانک های ادغامی 
تاریخ آخرین صورت مالی نام بانک

منتشر شده
سود/زیان انباشته 

)میلیارد تومان(
بدهی به

 بانک مرکزی

۳۰4۳.۹۰ آذر ۹7حکمت

۳۰۳4۰.7۰ آذر ۹7انصار

۸.۳۰-۳1 شهریور ۹۵قوامین

2۹2۶۰.۸۰ اسفند ۹۶مهر اقتصاد

2۹1۰.4۰ اسفند ۹۶موسسه کوثر

انتخابات اتاق های بازرگانی در سراسر کشور برگزار 
شد و با وجود رای آوردن روسای فعلی اتاق های ایران 
و تهران، برخی چهره های باسابقه این اتاق، از جمله 
اسدا... عسگراولادی و یحیی آل اسحاق از عضویت 
مجدد در هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران جا 

ماندند. براساس نتایج اعلام شده، غلامرضا شافعی، 
رئیس فعلی اتاق ایران و مشهد باز هم توانست رای 
نخست انتخابات اتاق بازرگانی مشهد در بخش 
صنعت را کسب کند. مسعود خوانساری، رئیس 
فعلی اتاق تهران باز هم رای نخست اتاق تهران در 

بخش بازرگانی را کسب کرد. با این حال نکته قابل 
تامل این دوره از انتخابات، رای نیاوردن اسدا... 
عسگراولادی و یحیی آل اسحاق به عنوان دو چهره 
با سابقه اتاق بازرگانی بود. دیگر نکته جالب توجه 
نتایج انتخابات اتاق بازرگانی تهران، رای آوردن 
برخی جوانان فعال در عرصه استارت آپ ها بود که 
نشان از رویکرد پارلمان بخش خصوصی به سمت 

استارت آپ ها دارد.

انتخابات اتاق های بازرگانی با شگفتی همراه شد 

رای آوری روسا و استارت آپی ها، بازماندن عسگراولادی
آغاز ترخیص خودرو از گمرک 

ــلاغ دستورالعمل  با گذشت یک مــاه از اب
ترخیص خــودروهــای دپو شده در گمرک، 
فرایند ترخیص این خودروها آغاز شد، اگرچه 
ترخیص فقط 2۰۰ خــودرو به دلیل وجود 
1۰ هزار شاکی برای این خودروهاست. به 
گزارش ایسنا، طبق اعلام رئیس کل گمرک 
ایران، تا هفته گذشته حدود 2۰۰ دستگاه 
از خودروهای دپو شده ترخیص شده اند. 
در همین حال مرکز مبارزه با جرایم سازمان 
ــران در بخشنامه ای اعلام  یافته گمرک ای
کرد: در خصوص کلیه خودروهای متعلق به 
۳۹ شخص حقیقی و حقوقی؛ از ترخیص، 
مرجوع کردن، تبدیل عنوان اظهار یا ابطال 
آن و تغییر مالک و دیگر مندرجات قبض انبار 

جدا جلوگیری به عمل آید.


